
 

1 

 

 

PORTARIA No 053/2022 

 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete, no uso de suas atribuições 

legais; 
 
 

 CONSIDERANDO o disposto nos art. 28, III, do Regimento Interno da Câmara 
Municipal (Resolução no 005/2005); 

 CONSIDERANDO o disposto no art. 48, II, da Lei Orgânica Municipal; 

 CONSIDERANDO o disposto no inciso VIII, do art. 3o, da Portaria no 046, de 3 de maio 
de 2022; 

 CONSIDERANDO que a média móvel de novos casos de Covid-19 nos últimos 14 
(quatorze) dias subiu mais de 40% (quarenta por cento), de acordo com os dados divulgados 
pelo Ministério da Saúde; 

 CONSIDERANDO a declaração do Vereador Sandro José dos Santos; 
 
 
 

 RESOLVE: 
 

 

 

Art. 1o – Determinar o trabalho remoto para a servidora comissionada JANAÍNA 
MARIOSA DA SILVA GOMES, Assessora Parlamentar, lotada no Gabinete do Vereador Sandro José 
dos Santos, no período de 04 a 08 de julho do corrente ano.  

 

Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 6 DE JULHO DE 2022. 
 
 
 

VEREADOR OSWALDO ALVES BARBOSA 
- Presidente da Câmara - 

 

 
 
 
  

 
 
/ALT/ 

 


